Questio

ab *intrinseco*. *Arl.* *vtrāq; opione;* *reprobās;* *mediā q; viā eligēs;* *posuit eas nec totaliē pcedē ab ext̄i seco;* *nec totaliē ab *intrinseco*;* *s; pti ab iū;* *z pti ab ej;* *tu sic forme z de materia educant;* *z virtute agen tū naturaliū;* *pgrediant ad esse.* *banc igit̄ positiō nem utpote pre ceteris magis oñonaz veritati; pos teriores eligentes;* *circa ipsam diuersimode pceſ ferunt.* *Quidā nanc dixerūt formas substātales omnes de mā educibiles quantū ad aliqd sue es sentie in ipsa pexistere ante generationē.* *quantū vō ad aliquid; de sua eēntia eas puenire dicūt ad actū;* *per actionē pncipaliter exterioris agentis.* *Quidā vō volunt ipsas quantū ad totā suā esfen tiā pexistere in mā;* *sub quodā esse impfectio;* *ad esse vō perfectū;* *fm eos deducunt ab agente nāli.* *Zlīj vō dicūt; eas nec quantū ad totā suā eēntiāz nec quantū ad partē ipfius in materia actu pexistere;* *sed potēria soluz de qua virtute agentis fm eos pdicunt ad actū.* *Quantū aut ad euidentiā pme opionis sciendū est;* *q; in quibusdam formis accn̄tib; sic videmus;* *q; in sua eēntia gradū di uersos habēt;* *ad vñā tm z eandem spēm ptinētes sicut apparat in albedine;* *z i formis suscipientib; magis z minus.* *Albedo enī fm gradus diuersos sue nature picipiat a diuersis; nec tm pppter illorūz graduū diuersitatē;* *ipsa albedo in diuersis est di uersaz speciez;* *sed vñā tm;* *pppter illud q; magis z minus albū;* *in participādo albedinē;* *nō diuersificat spēm.* *Et in talib; quidē formis videm;* *q; nō statum cū aliqua eaz ponit in subiecto;* *necessariū est q; in ipso ponat fm totā sue nature pfectionē qn̄ ponit ibi pōt existere sub gradu impfecto sue nature solū.* *Et b; quidē rō est;* *q; z si talis forma naturaliē esse habeat in tali subiecto;* *nō tm ē nata existere;* *nisi in subiecto depurato a dispōne ūria.* *z inde est q; si subiectū inuenierit pfecte a dispōne ūtraria depuratu;* *fm qd̄ pmittit possibilitas na turalis;* *erit ibi forma sub gradu sue nature pfecto* *fm q; ipsam est possibile in talib; regiri.* *Si autēz ab hac dispōne subiectū fuerit minus pfecte abſolutum; forma habebit sub gradu sue nature impfecto tm.* *ab hoc aut gradu;* *si ipsa forma accidēta lis deduci debeat ad gradū perfectionē;* *oz necessa rīo fm istos;* *q; ibi duo occurrāt;* *q; z actio motori; extrinseci;* *z actio forme in subiecto inchoate ipsi motori extrinseco quō coagentis.* *Lōcurrūt siqui dem ibi actio motoris extrinseci;* *dispōnez forme pdicte ūriā remouentis a subiecto.* *z forma ipsam paulatim de gradu impfectio ad magis ac magis pfectū deducentis.* *Loncurrit etiā ibi z actio ipfi; forme iu subiecto inchoate.* *Lū enī talis forma cō trarietatē habeat ad formā abiendi;* *z vñū con trarioz naturalit̄ natūrūt expellere reliquū;* *motori extrinseco ipsa quodāmodo coagir ad expulsio nē dispōnis vel forme fibi contrarie.* *coagendo aut ad expulsione ipfius;* *coagir ex sequenti z qđ per accidēs ad sui deductionē de impfecto gradu ad gradū perfectionē.* *Sicut enī supra dictū est;* *tāto*

magis subiectū ad ipsius pfectiōne deduci: quāto magis absoluīt ab accidente cōtrario: sicut aut in istis formis accidentalib⁹ esse vider: sic etiam fīm istos: est ⁊ in omnib⁹ formis substantialib⁹: p̄ via naturalis transmutationis educibili⁹ de mā. Omnis etenī fīm istoꝝ positionē forme substantialē sic de mā educibiles per naturam in sua essentia gradus diuersos habent ad vñā ⁊ eandē speciem pertinentes. sub quibus omnibus ipse nate sūt ext̄ istere in materia. vñꝝ qz forma substantialis non haber esse in materia: quōcunqz accepta: sed soluz in mā disposita actus enī actiuoz: sunt in patiēte ⁊ dispositioꝝ: idcirco si mā fuerit ad talē formā perfecte disposita ipsam perfecte sive sub gradu perfecto de necessitate habebit. si yō disposita perfecte ad ipsam non fuerit: sub pfecto gradu neqz̄ habebit. habere tamē eam poterit sub imperfecto gradu sive nature. ⁊ quia nūnqz̄ in materia generalib⁹ ad formā aliquam dispositionē talem possumus inuenire que ab ipsa possit excludere omnes gradus dispōnūt ad formas alias: idcirco ut dicunt: talē materiaꝝ nūnqz̄ possēt ponere sic stare sub aliqua forma qz abiisci possint ab ipsa alie forme substantialies: quantūz ad omnes gradus sive nature: quin potius quēadmodū in mā cuiuslibz̄ necessario est dispositioꝝ ad formam quālibet sub quodā gradu dispōnūt imperfecto: sic etiā inquirunt ⁊ in mā formata quacięz forma inēbocata est forma substantialis cuiuslibet alterius rei generabil⁹ sub quodā gradu imperfecto sive nature: a quo si deduci debeat ad gradū pfectū: cōcurreret ibi necessario ⁊ actio extrinſici motoris: ⁊ etiā actio forme extrinſico coagentis motori: eo mō qui supra de formis accidētālib⁹ est recitatus. talis est ḡistoruz̄ extranea opio. Rationes aut̄ quas p se adducunt sunt in obiectiōnib⁹ recitare: ⁊ iō ad pñs iex eas adducere: supflū est. Siquis aut̄ vellet ostendere hanc optionē esse ḥ phiaz: nō multū fibi difficile eēt. p̄cipue cū Arl. dicat: Substantiā oīno nō suscipe magis ⁊ min⁹. Itē qz in subā nō est mot⁹. Itē qz spēs substancialis sunt sicut spēs numeroꝝ. quaz ro in iduūsibiles diffūtū: ⁊ qz forma subālis nō introducit in tpe i māz̄ s̄ i instati: ⁊ plura his filia vñꝝ qz eis phī vba nō lapītū: ⁊ ipsa assertū simplicē eē falsa: tētabūt⁹ ḥ eos etiā ex appetitib⁹ ad sensū pcedere: q̄tinus p sensibilia q̄ sequitū possunt suaz pōneꝝ: spicere eē falsā: pcedem⁹ aut̄ ḥ ipsos b̄ orādine: ut pmo sic sufficē putam⁹: ad pñs ostendātū qz forma subālis nō pōt magis ⁊ minus suscipe ⁊ qz in sua eētia gradu ⁊ gradu ut eā habere dicūt nō b̄z. Scđo qz dato eā habē gradu ⁊ gradu posuitū: oēs simul eē in aliq p̄t matie sub gdib⁹ ipfeci nō pñt. Tertio qz dato eas sic existere i mā: coagētū motori nō valet. Quarto qz coēfso etiā qz motori coagētū difficultatē nō fugiūt quā p suaz ponem fingere se credebāt. Quātū ad pñmū considerandū est: qz in oībus formis oppositis suscipiētib⁹ magis ⁊ minus: ita est qz simul cū induciūt

aliqd de pfectione vnius: abijc̄t̄ etiā necessario aliqd de pfectione alteri: sicut simul cū inducitur aliqd de pfectione albedinis: abijc̄t̄ etiā aliqd de pfectione nigredinis. b² aut rō est: qz cū pfectioēes talū formaz: sūt sibi inuicē repugnātes. si cū idū cīt̄ aliquid de pfectione vnius nō simul abijceret aliquid de pfectione alterius: oppofita z repugnāta starent in similiū i eodē: qd̄ esse nō pōt. Si l̄r aut eadem rōne videm: qz cū per xtinuā graduū for me vnius inductionē puenit ad gradū mediū in duende forme: puenit etiā p continuā alioz gra duū abiectionē: ad gradū mediū forme abijc̄t̄e. Ulteri: aut videm: qz mediū vtriusqz vnu essentiaſtūl̄er est: z a subiecto tollit absolute denotionem cuiuslibet extremoz: sicut paloz vel paliditas que est mediū albedinis z nigredinis: est vnu coloz essentialiter: z a subiecto tollit absolute denotionem: t̄am albi qz nigri. videmus etiā qz hoc medium formaz suscipientiū magis z minus: sic determinate respicit duas formas extremas: quod semp cū ab ipso recedit: necessariū est accedere ad alteram duaz determinataz extremaz formaruz: sicut semp cu; a palido recedit: necessariū ē oīno accedere vel ad albū vel ad nigz: z semp cum rece diā tepido. necessariū est oīno qz accedaſ vel ad calidū vel ad frigidū: z vlr in oībus formis suscipi entibus magis z minus. etiā cōtingit dare vnum mediū: sic determinate respiciens duo extrema ex quib; ſific: qd̄ necessariū est ab ipso recedēdo nō accedere niſi ad alteraz duoz tñ. Tale autē me diū nō cōtingit dare in ſubſtantialibus formis. Est enī oīno incōueniens dicere qz vnum z idem essentialiter fit mediū eſſentię vnius forme subalīs: z medium eēntie alterius. z qz vna forma subalīs ex duabus formis ſubſtantialibus ſificatur. Sed nec etiā inter tales formas dare cōtingit aliquod mediū ſic determinate duas formas ſubſtantiales respicieſ: qz semp cu; ab ipſo recedit: fit necessariū accedere nō niſi ad alterā duaz tñ. videm: enī qz in generatione animaliū: in qua eſt ordinatus processus a forma ſeminis acceditur ad formā ſanguinis: z a forma ſanguinis ad formaz carnis: nec vnc̄ ſordine nature pōt ad formaz carnis a forma ſeminis tranſiri: niſi pūs perueniatur ad formā ſanguinis: ſemp igit̄ necessario in tali p cefſu: forma ſanguiniis eſt media inter formaz ſe minis z formaz carnis. Et tñ qz uis ſic necessario cadat ſemp media inter eas: non tñ necessariū eſt qz semp cu; ab ipſa recedit: accedat ad alteraz eaz. pōt enī eē qz p corruptionē ſanguinis: fieri tranſitus a forma ei: nō ad formā ſemis: nec ad formā ſanguinis: ſed ad formaz eēntiales: z inde vlt̄erius p cedet ad formā lapidis: vel ligni: vel alicui alteri mirti. qz ſi talis forma ſic paten̄ cadens media in ter formā ſeminis z carnis: nō ſic determineare eas respicit: qz ab ipſa recedendo fit oīno necessariū ad alterā eaz accedere vniuersaliter nullas ſubſtantiales formas videt qz fit dare aliqd medium